
 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

 Katowice  30.07.2018r. 

 DZP/381/48A/2018 

                                          DO  WSZYSTKICH  ZAINTERESOWANYCH 

 

Dotyczy  postępowania  w trybie przetargu nieograniczonego: Dostawa wyrobów medycznych  -    
DZP/381/48A/2018 

Do   Zamawiającego wpłynęły  następujące pytania: 

 
 
Pytanie nr 1 
Pytanie 1 , cześć 3 
Czy zamawiający w cześć 3 wyrazi zgodę na zaofetowanie strzałek spongostanowych w 
opakowaniu zbiorczym powyżej 6 szt , w ilości przeliczeniowej zgodnej z ogłoszeniem tl łącznie 
130 000 szt ? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
  
 
Pytanie nr 2  
Dotyczy: D/ZP/381/48A/18 część 6 pozycja 11 składania  ofert 06.08.2018 
1.Czy Zamawiający dopuści do postępowania  produkt   DualCap™ w kolorze niebieskim 
stosowany do bezigłowych zaworów,   zawierający 70% alkoholu izopropylowego ( IPA ), w 
pełni aseptyczny, usuwający drobnoustroje ( CRBSI ) o działaniu w pierwszych 30 sekundach od 
zastosowania do użycia przez 7 dni? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
  
Pytanie nr 3  
Dotyczy: D/ZP/381/48A/18 część 6 pozycja 11 składania  ofert 06.08.2018 
2.Czy Zamawiający dopuści produkt pakowano po 10 szt. na blistrze? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
  
Pytanie nr 4 
Dotyczy: D/ZP/381/48A/18 część 6 pozycja 11 składania  ofert 06.08.2018 
3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 11 z części 6 i stworzy osobny pakiet 
dla tej pozycji? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 11 z części 6.  
   
  
 
 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 5  
Dotyczy: D/ZP/381/48A/18, Część 27, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści nieinwazyjny uniwersalny system mocowań w rozmiarze średnim 
preferowany i uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, 
przewodów wszelkiego typu cewników o anatomicznym, eliptycznym kształcie z zwężeniem w 
środkowej jego części. Mocowanie to zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w 
zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. Mocowanie jest 
produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji alergicznych. 
Produkt jest wyjątkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczający powietrze. Zastosowano w 
nich unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego 
silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewników może 
całkowicie wyeliminować konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym 
samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa 
taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia 
mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania. Produkt 
pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia. Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk 
produktu z przeliczeniem zamawianej ilości. 
Odpowiedź 
 Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 6  
Dotyczy: D/ZP/381/48A/18, Część 27, pozycja 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z Części nr 27 i stworzy osobny 
pakiet? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na   wydzielenie pozycji 3 z Części nr 27.  
 
 
Pytanie nr 7  
Część nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zamiennika wężyka pacjenta do strzykawki 
automatycznej firmy Urlich spełniającego wszystkie wymagane parametry i będący w pełni 
kompatybilny ze strzykawką automatyczną firmy Urlich. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
Pytanie nr 8  
Czy Zamawiający w Części 39  dopuści hipoalergiczne plasterki do ochrony skóry noska 
noworodka w rozmiarze S i L? Pozostałe wymagania bez zmian. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 9  
Dotyczy Części 9 poz. 1: 
Czy Zamawiający dopuści maskę krtaniową sterylną, jednorazowego użytku, pakowaną 
pojedynczo, z delikatnym mankietem, rurka maski wygięta zgodnie z budową anatomiczną 
gardła, ze wzmocnionym koniuszkiem mankietu, z luźnym drenem do napełniania mankietu, z 
zabezpieczeniem przed wklinowaniem nagłośni, posiadającą znaczniki prawidłowego 
usytuowania maski umieszczone na rurce, rozmiar maski, wagi pacjenta oraz objętości 
wypełniającej mankiet umieszczony na rurce, z możliwością wprowadzenia przez maskę 
standardowej rurki intubacyjnej,  kolorystycznie znakowany łącznik w zależności od rozmiaru 
maski, w rozmiarach: poniżej 7kg, 7-17kg, 17-30kg, 30-50kg, 50-70kg, 70-100kg? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 10  
Dotyczy Części  34: 
Czy Zamawiający w w/w pozycji wyrazi zgodę na zaoferowanie:  
- maska krtaniowa z samoczynnie pompującym się mankietem,  
- rurka maski zagięta pod kątem ponad 70 stopni,  
- z dodatkowym otworem poprawiającym efektywność wentylacji, zapobiegającym możliwości 
wklinowania nagłośni  
- szkielet maski „ożebrowany” zapobiegający efektowi „wywijania” podczas zakładania 
- możliwość wprowadzenia standardowej rurki intubacyjnej przez maskę,  
- rurka maski wzmocniona, wykonana z przezroczystego PCV, bez zawartości ftalanów DEHP 
oraz lateksu,  
- łącznik maski kodowany kolorystycznie w zależności od rozmiaru, informacja o rozmiarze i 
wadze pacjenta umieszczona na rurce,  
- rozmiary: poniżej 7kg, 7-17kg, 17-30kg, 30-50kg, 50-70kg, 70-100kg, sterylna? 
Odpowiedź  
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 11  
Część nr 15: Czy Zamawiający dopuści wysokiej jakości strzykawki do insuliny z wtopioną igłą 
0,3x13mm, pakowane pojedynczo z oznaczona datą ważności, oznakowane podziałką co 0,02ml, 
o umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
Pytanie nr 12  
Dot. Części 18 
Czy Zamawiający dopuści materiał szewny o okresie wchłaniania 180-210 dni, o profilu 
podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, bez dodatku triclosanu, z 
igłą o krzywiźnie ½ koła, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 13  
Dot. Części 20, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści nić plecioną, syntetyczną, wytwarzaną z kwasu glikolowego, 
wchłanialną, o okresie podtrzymywania tkankowego po 8-11 dniach 50% i okresie 
wchłaniania po ok. 42 dniach. Grubość 4/0, długość 75 cm, igła 26 mm ½ koła, okrągła?  
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 14  
Dot. Część 31 
Czy Zamawiający dopuści siatkę przepuklinową o grubości 0,56 mm, wielkość porów 1,2-1,4 
mm, waga 70 g/m2? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 15  
Dotyczy części nr 36 
1. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na zaoferowanie w Pakiecie nr 
36 w pozycji nr 5 igły systemowej z przeziernikiem, której opakowanie handlowe zawiera 100 
szt. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na w Części  nr 36 w pozycji nr 5 igły systemowej z przeziernikiem 
w opakowaniu handlowym zawierającym 100 szt przy zachowaniu  wymaganej ilości ww. igły. 
 
Pytanie nr 16  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za 
termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów do Umowy.  
 
Pytanie nr 17  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank 
kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić 
Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest 
uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu 
odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów do Umowy.  
 
Pytanie nr 18  
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów:„Zmniejszenie 
ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w 
niniejszej Umowie” 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia §2 ust. 12, który otrzymuje brzmienie:  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana 
wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy” 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 19  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 lit. a) 
Wzoru Umowy do wysokości 0,1% wartości brutto? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 lit. a)  
Umowy 
 
Pytanie nr 20  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 lit. b) 
Wzoru Umowy do wysokości 0,1% wartości brutto? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 lit. b)  
Umowy 
 
Pytanie nr 21  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 lit. c) 
Wzoru Umowy do wysokości 5% kwoty wynagrodzenia  brutto? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 lit. c)  
Umowy 
 
Pytanie nr 22  
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru Umowy następujących zapisów „…w przypadku 
podwyżki stawki VAT, zmianie ulegnie tylko cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian 
(obowiązuje od dnia wejścia w życie odpowiednich przepisów o zmianie stawki podatku VAT)”? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust. 7 Umowy.  
 
Pytanie nr 23  
Czy Zamawiający w Części nr 10 dopuści hialuronian sodu 1,4%, o wartości ph 6.8 – 7.6, 
lepkości 120 000 mPas (0,1 s-1), masie cząsteczkowej 3.2 – 3.5 miliona Da, osmolarności 280-330 
mOsmol/l, w opakowaniu jednostkowym 1 ml wraz z kaniulą 25G? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 24  
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od dostarczenia dwóch sztuk urządzeń chłodniczych do 
przechowywania przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 25  
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 16 dopuści pierścień dotorebkowy wyłącznie o średnicy 11,00 
mm? 
Odpowiedź  
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 26  
Dotyczy pakietu nr 36  
Czy Zamawiający dopuści w pozycjach 5 i 6 zaoferowanie igieł o długości 25mm, spełniające 
wszystkie pozostałe wymogi SIWZ? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji 5 i 6 igieł o długości 25 mm 
spełniających wszystkie pozostałe wymogi SIWZ. 
 
Pytanie nr 27  
Dotyczy pakietu nr 36  
Zgodnie z wymaganiem nr 4 zamieszczonym pod tabelą asortymentowo-cenową „Wszystkie 
oferowane elementy systemu zamkniętego muszą być ze sobą kompatybilne – od jednego 
Producenta” zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy Zamawiający oczekuje aby 
zaoferowane produkty były tego samego producenta, którego uchwytów i innych elementów 
systemu aktualnie Zamawiający używa, a nie zostały one wyspecyfikowane w tabeli? 
Jeśli tak, prosimy o podanie nazwy producenta obecnie używanego systemu próżniowego do 
pobierania krwii w szpitalu 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga by zaoferowane produkty były tego samego producenta, którego uchwyty 
i inne elementy do zamkniętego systemu pobierania krwi w technice próżniowej.  Obecnie 
Zamawiający używa systemu próżniowego do pobierania krwi produkcji Becton Dickinson. 
 
Pytanie nr 28  
Dotyczy pakietu nr 36  
Biorąc pod uwagę, że oferowany sprzęt jest produkowany w kraju innym niż Polska, czy 
Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania przez oferowany sprzęt oznakowania w języku 
polskim (dotyczy wymogów określonych w pkt.5, umieszczonych pod tabelą asortymentowo 
cenową oraz wzoru umowy §2 ust. 3)? 
Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych art. 14 pkt. 1 
„wyroby przeznaczone do używania na terytorium RP mają oznakowania i instrukcję używania w 
języku polskim lub wyrażone za pomocą zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych 
kodów” oraz pkt. 2 „dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane profesjonalnym użytkownikom miały oznakowania lub 
instrukcje używania w języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, 
które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli lub 
rozpoznawalnych kodów.” 
Czy zatem Zamawiający dopuści, aby oferowane w Pakiecie 36 wyroby posiadały etykiety 
zarówno na opakowaniu zbiorczym jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole 
zharmonizowane - "Symbole graficzne do oznaczania wyrobów medycznych", które pozwalają na 
dokładną identyfikację produktu, numer jego serii, datę ważności, rozmiar, sterylność, metodę 
sterylizacji oraz wytwórcę? 
Odpowiedź 
Zgodnie z § 2 ust. 3 zdanie drugie Umowy Zamawiający na podstawie  art. 14 ust.2 ustawy z dnia 
20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych dopuszcza możliwość oznakowania Wyrobów  
medycznych w języku angielskim. 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 29  
Dotyczy §5 ust. 1 pkt. C wzoru umowy. Zwaracamy się z prośbą o naliczanie kar umownych od 
niezrealizowanej części umowy.  
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 lit. c)  
Umowy 
 
Pytanie nr 30  
Dotyczy pakietu nr 36  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by zamówienia, które wpłyną do Dostawcy po godzinie 14:00 
były traktowane jak przesłane następnego dnia roboczego o godzinie 8:00 rano? Wszystkie 
zamówienia są realizowane niezwłocznie jednakże wymagają zorganizowania procesu 
logistycznego, tak by można było dotrzymać terminu dostawy wskazanego w umowie 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zapisów do Umowy 
 
Pytanie nr 31  
Dotyczy pakietu nr 36  
Czy Zamawiający w podsumowaniu kolumny nr 13 popełnił omyłkę pisarką i wpisał „Razem 
netto”, a powinno być „Razem brutto”?  
Odpowiedź 
W załączniku nr 4.36 do SIWZ w podsumowaniu kolumny nr 13 powinno być : „Razem brutto” . 
W związku z powyższym w załączeniu poprawiony Załącznik nr 4.36 do SIWZ.  
 
 
Pytanie nr 32  
Część nr 1  
Czy Zamawiający dopuści Serwetę na stolik MAYO w kolorze czerwonym? 
Odpowiedź  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 33  
Część 27, pozycja 4: Zwracamy się z prośbą o wydzielenie pozycji 4 z pakietu 27 do osobnego 
zadania tak, by umożliwić składanie ofert wyłącznie na ten asortyment. Obecny układ nie 
pozwala nam na wzięcie udziału w ww. przetargu. Zgoda na naszą prośbę umożliwiłaby Państwu 
dogodniejszy wybór dostawcy przy równej konkurencji oraz obniżenie wartości cenowej 
proponowanego przez Państwa pakietu. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poezji nr 4 z Części nr 27. 
 
Pytanie nr 34  
Część 27, pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści maskę dwupanelową spełniającą pozostałe 
parametry? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 35  
Część 27, pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści maskę trójpanelową o parametrach:  
Półmaska filtrująca jednorazowego użytku bez zaworu wydechowego, chroniąca przed cząstkami 
stałymi, nielotnymi cząstkami ciekłymi i bioaerozolami. Do zastosowań w środowisku 
medycznym. Zgodna z dyrektywami 89/686/EWG (dla środków ochrony indywidualnej) i 
93/42/EWG (dla wyrobów medycznych). Spełniająca wymagania normy EN 149:2001+A1:2009. 
Materiał filtracyjny o niskich oporach oddychania i dużej skuteczności filtracji. Składana 3-
panelowa konstrukcja półmaski z profilowaną częścią nosową wykonaną z miękkiej pianki,  
zapewniająca kompatybilność z okularami i goglami ochronnymi. Zabudowana blaszka nosowa. 
Klapka w części brody ułatwiającą zakładanie, regulację oraz dopasowanie. Brak elementów 
wykonanych z lateksu kauczuku naturalnego. Dwie taśmy nagłowia zapewniające równomierny 
nacisk i dopasowanie półmaski. Okres trwałości 5 lat. Okres trwałości 5 lat. Możliwość 
przechowywania w warunkach temp. pokojowej oraz w suchym środowisku, bez bezpośredniej 
ekspozycji na słońce. Pakowana indywidualnie w higieniczne opakowania foliowe.. Możliwość 
użytkowania maski do 8 godzin pracy.? 
Odpowiedź  
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 36  
Część 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety na stolik Mayo wykonanej z 
niepiaskowanej folii polietylenowej, ze wzmocnieniem wykonanym z włókniny 
polipropylenowej? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 37  
Część 11 poz. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety w rozmiarze 55 x 65 cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 38  
Pytanie 1, dot. zapisów § 3, ust. 3 wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o wprowadzenie/ dodanie na końcu zdania zapisu o następującej treści: 
„(...) nie ulegną podwyższeniu, za wyjątkiem sytuacji urzędowej zmiany stawki podatku od 
towarów i usług VAT. W takim przypadku zmianie ulegnie wyłącznie stawka podatku VAT 
oraz cena brutto.”  
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisów  § 3 ust. 3 Umowy 
 
Pytanie nr 39  
Pytanie 2, dot. zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §2 ust. 11 projektu umowy w następującym brzmieniu: 
„Wykonawca zapewnia terminowość dostaw, a ewentualne przeszkody zaistniałe po stronie 
Wykonawcy nie mogą wpłynąć na terminowość dostaw, za wyjątkiem sytuacji od niego 
niezależnych lub niezawinionych.”  
Uzasadnienie:  



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Wykonawca nie ma żadnego wpływu na działanie producenta, w związku z czym nie może on 
wziąć na siebie odpowiedzialności za jego działania. Utrudnienia w realizacji terminów mogą być 
także spowodowane okolicznościami spowodowanymi działaniem podmiotów trzecich, na które 
Wykonawca nie ma żadnego wpływu,  
w związku z czym wymóg zapewnienia terminowej realizacji dostaw w każdej sytuacji z takich 
względów jest nierealne. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisów §2 ust. 11 Umowy 
 
Pytanie nr 40  
Pytanie 3, dot. zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o dodanie w § 2 ust. 12 wzoru umowy kolejnego zdania w brzmieniu:  
„Bez względu na okoliczności Zamawiający zobowiązuje się zrealizować umowę w 80% jej 
wartości netto i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o jej realizację.” 
Uzasadnienie: 
Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez 
względu na okoliczności, w przeciwnym wypadku opłacalność całego przedsięwzięcia staje pod 
znakiem zapytania. Poziom 80% umożliwia rzetelne skalkulowanie ryzyka i przedłożenie oferty 
korzystnej dla obu stron. Ponadto Wykonawcy powinno przysługiwać wprost zagwarantowane 
roszczenie o realizację umowy we wskazanym zakresie. 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia §2 ust. 12, który otrzymuje brzmienie:  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana 
wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy” 
 
Pytanie nr 41  
Pytanie 4, dot. zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §3 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:  
„Wykonawca gwarantuje, że w trakcie trwania umowy ceny jednostkowe netto nie ulegną 
podwyższeniu.” 
Uzasadnienie: 
Wykonawca może zagwarantować stałość cen netto, gdyż nie ma żadnego wpływu na wysokość 
stawki podatku od towarów i usług, który składa się na cenę brutto. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wprowadza proponowanego zapisu do §3 ust. 2 Umowy.  
 
Pytanie nr 42  
Pytanie 5, dot. zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §4 ust. 2 projektu umowy w następującym brzmieniu:  
„W terminie 5 dni roboczych od dnia otrzymania reklamacji Wykonawca uzupełni braki 
ilościowe, natomiast w ciągu 5 dni roboczych od doręczenia mu reklamowanego asortymentu 
wymieni wadliwe wyroby medyczne na wolne od wad lub na zgodne ze złożoną ofertą.” 
Uzasadnienie: 
Umowa nie regulowała istotnej  z punktu widzenia Wykonawcy kwestii dostarczenia wadliwego 
towaru celem weryfikacji zasadności reklamacji w przypadku wad jakościowych. Wykonawca 
podnosi, iż nie może on ustosunkować się do reklamacji jakościowej, dopóki nie będzie mógł 
naocznie zbadać reklamowanego towaru, dlatego w jego opinii Zamawiający powinien zostać 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

zobowiązany do dostarczenia wraz z pisemną reklamacją także towar, którego jakość 
kwestionuje. 
Odpowiedź 
Zamawiający  nie zmienia zapisu § 4 ust. 2 Umowy 
 
Pytanie nr 43  
Pytanie 6, dot. zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 1 wzoru umowy w brzmieniu:  
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  
a) w wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonego towaru w ramach danego zamówienia 

częściowego – za każdy dzień zwłoki w zrealizowaniu dostawy częściowej, nie więcej 
jednakże niż 10% tej wartości, 

b) w wysokości 0,5% wartości netto towaru podlegającego uzupełnieniu lub wymianie – za 
każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków określonych w § 4 ust. 2 niniejszej umowy, nie 
więcej jednakże niż 10% tej wartości,  

c) w wysokości 10% wartości netto  niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia 
lub rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada 
Wykonawca.”  

Uzasadnienie: 

-  Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od kwoty netto, a nie brutto 
wynagrodzenia, ponieważ to kwota netto określa wartość zobowiązania Wykonawcy (art. 32 
PZP), zaś kwota VAT składająca się na wynagrodzenie brutto jest tylko podatkiem, którego 
płatnikiem jest Wykonawca; 

- Kara umowna powinna być naliczana od wartości nienależycie wykonanej dostawy 
częściowej  albowiem tyko w takim zakresie wykonuje umowę nienależycie. W przypadku 
nieterminowej dostawy, kara umowna powinna być naliczana wyłącznie od wartości 
niedostarczonego towaru, a w przypadku nieterminowej realizacji obowiązków 
reklamacyjnych – od wartości towaru podlegającego uzupełnieniu lub wymianie;  

- Kara umowna powinna być naliczana jedynie w sytuacji zwłoki, a nie opóźnienia, 
ponieważ mianem „opóźnienia” prawo określa każde nieterminowe spełnienie świadczenia, 
bez względu na przyczyny, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn 
niezależnych od wykonawcy, np. z działania siły wyższej, i nie jest zasadne karanie 
wykonawcy w takich okolicznościach; 

- Zastrzeżenie górnej granicy kary umownej ma na celu uniknięciu jej wygórowania. Kara 
umowna powinna być substratem odszkodowania i nie powinna prowadzić do wzbogacenia 
się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W przypadku przewyższenia wysokości szkody, 
Zamawiający i tak ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego; 

- Kara umowna naliczona w przypadku odstąpienia od umowy powinna być naliczana w 
oparciu o wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałaby 
ten sam rozmiar niezależnie od stopnia zrealizowania umowy, co byłoby niesprawiedliwe; 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 Umowy 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 44  
Pytanie 7, dot. zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust. 2 wzoru umowy w brzmieniu:  
„Zamawiający może rozwiązać  umowę w całości lub części ze skutkiem natychmiastowym w 
przypadku, gdy:  
a. Wykonawca czterokrotnie z wyłącznej własnej winy nie dotrzyma terminów realizacji dostaw 

częściowych określonych zgodnie z § 2 ust. 8 niniejszej umowy; 

b. zwłoka w  zrealizowaniu  dostawy częściowej przekroczy 10 dni roboczych; 

c. Wykonawca popadnie w zwłoką z realizacją któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 
ust. 2 umowy o ponad 10 dni roboczych.” 

Uzasadnienie:  

- Niedotrzymanie terminów realizacji może wynikać z okoliczności spowodowanych 
działaniem osób trzecich, na które Wykonawca nie ma żadnego wpływu, w związku z czym 
stoi on na stanowisku, że powinien on ponosić konsekwencje tylko w przypadku, gdy 
nieterminowa dostawa jest jego wyłączną winą. Ponadto z uwagi na to, że umowa ma być 
zawarta na 24 miesiące, prosimy o możliwość popełnienia trzech uchybień, które nie będzie 
się wiązało z jej rozwiązaniem; 

- Uprzejmie odsyłam do powyższego rozróżnienia terminu „opóźnienie” a „zwłoka”; 

- Termin zwłoki umożliwiający rozwiązanie umowy powinien być określony w dniach 
roboczych, podobnie jak terminy dostawy oraz rozpatrzenia reklamacji; 

Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisów  § 6 ust. 2 Umowy 
 
Pytanie nr 45  
Pytanie 8, dot. zapisów wzoru umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie §7 ust. 7 lit. a) projektu umowy w następującym brzmieniu:  
„Strony dopuszczają również możliwość zmiany wynagrodzenia należnego Wykonawcy w 
przypadku zaistnienia przynajmniej jednej z następujących okoliczności: 
a) zmiany stawki podatku od towarów i usług - w takiej sytuacji nowa stawka VAT będzie 

stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów, bez konieczności 
zawierania aneksu do umowy.” 
Uzasadnienie: 
Zmiana stawki VAT jest zdarzeniem całkowicie niezależnym od stron. Ponadto, jak już 
wskazano, tylko wartość netto określa wysokość zobowiązania. Podatek od towarów i usług 
powinien być neutralny dla podmiotów będących jego płatnikiem, zasadnym jest więc 
przyjęcie, że nowa stawka będzie stosowna automatycznie. Należy też wskazać, że 
Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką. 

Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust. 7 Umowy 
 
 
Pytanie nr 46  
Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 1 z Części 6 i utworzenie z nich odrębnego pakietu, 
zważywszy na fakt, że Zamawiający umieścił nakłuwacze do pięt  w osobnej części nr 43. 
Łączenie w pakiety sprzętów, które nie są ze sobą połączone funkcjonalnie jest bezzasadne. 
Wydzielenie poz. 1 zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. 
Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie ogranicza 
konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. 
Pakietowanie drobnych, zużywalnych wyrobów medycznych typu bezpieczne nakłuwacze 
jednorazowego użytku faworyzuje konkretnych dostawców, ograniczając znacznej większości 
dystrybutorów możliwość złożenia ofert co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie  
z przepisami zawartymi w art. 17. ust. 1 pkt. 1) i 5b) Ustawy z dnia 17 grudnia 2004r.  
o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.). 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 47  
Dotyczy części nr 33: 
Czy Zamawiający dopuści drenik w kształcie litery V z dwoma zastawkami dostępu bezigłowego 
o długości całkowitej ok 13-15 cm? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 48  
Część 29 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści emulsję Octenisan wash lotion do mycia ciała i włosów o działaniu 
dekontaminującym stosowaną między innymi do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk, 
zawierającą w składzie okteidynę oraz substancję pielęgnujące (alantoinę) bez zawartości 
barwników i substancji zapachowych. Produkt używany w Państwa placówce. Kosmetyk. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 49  
Część 29 poz. 1 
Prosimy również o podanie wymaganej przez Zamawiającego wielkości opakowania. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu w opakowania 500 ml lub większych z 
odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości. 
 
 
Pytanie nr 50  
Pakiet 1 Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę na stolik Mayo nie piaskowaną, w rozmiarze 80x140cm 
wykonaną z nieprzemakalnej folii PE w kolorze czerwonym wzmocnioną niebieską chłonną 
włókninową warstwą o wymiarach 60 cm x 140 cm? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 51  
Pakiet 3 Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści trójkątne strzałki do osuszania z wkładem chłonnym z PVA o długości 
całkowitej 6,8cm, dł. patyczka 5,3cm, dł. strzałki 1,5cm? Pianka PVA (poliwinylo-acetylowa) jest 
wysoce absorpcyjna, szybko wchłaniająca, ponad 6 krotnie lepiej niż celulozowe. Pianka 
zbudowana jest z trójwymiarowych, otwartych i połączonych ze sobą komórek. Pianka jest 
hydrofilna, całkowicie niepyląca, wolna od jakichkolwiek luźnych włókien. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 52  
Pakiet 11 Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści serwetę operacyjną w rozmiarze 45x70cm, spełniającą pozostałe 
wymagania SIWZ? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 53  
Pakiet 11 Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’2szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 54  
Pakiet 11 Poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 55  
Pakiet 13 Poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści plastry o długości 5mb pakowane a’6szt z przeliczeniem podanych 
ilości bądź z podaniem ceny za 1mb w celu łatwiejszego porównania ofert? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 56  
Pakiet 26 Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50szt z przeliczeniem podanych ilości? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 57  
Pakiet 27 Poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z zadania 27 i utworzenie z niej 
odrębnego zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również 
złożenie ofert większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych 
ofert. 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody wydzielenie pozycji 3 z Części 27  
 
Pytanie nr 58  
Pakiet 27 Poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w sklasyfikowany w klasie Is wyrobu medycznego? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ 
 
Pytanie nr 59  
Pakiet 27 Poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu papier-papier? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
Pytanie nr 60  
Część 15 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie strzykawki 1 ml do insuliny z wtopiona igłą 29 G/1/2 w rozmiarze 0,33 x 
12,7 mm z podziałka 0,01 ml. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. Państwa zgoda pozwoli na 
złożenie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej na wymagany asortyment. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 61  
Część 15 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie strzykawki 1 ml do tuberkuliny z wtopiona igłą 29 G/1/2 w rozmiarze 
0,33 x 12,7 mm z podziałka 0,01 ml. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. Państwa zgoda pozwoli 
na złożenie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej na wymagany asortyment. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 62  
Część 15 poz. 1 
Prosimy o dopuszczenie przeliczania w formularzu asortymentowo- cenowym na opakowania po 
100 szt. 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 63  
Dot. Pakietu nr 11, poz. 2 Czy Zamawiający dopuści kompresy 13 nitkowe i 8 warstwowe?  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie nr 64  
Dot. Pakietu nr 13, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe i 8 warstwowe ? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

 
Pytanie nr 65  
Dot. Pakietu nr 22, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści podkład na rolce perforowany, niezłożony 
o rozmiarze jednej sztuki 51cm x 50cm i długości całej rolki 40 m? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 66  
Dot. Pakietu nr 31, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści siatkę o powierzchni porów ok. 0,92mm 
(0,59mm2 )? Takie siatki są obecnie do Państwa dostarczane.  
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 67  
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za 
wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź 
Za dni robocze w rozumieniu umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem 
dni ustawowo wolnych od pracy. 
 
Pytanie nr 68  
Zważywszy na treść § 2 ust. 13 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej 
ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 
czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika 
obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; 
zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć 
dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 
Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy 
dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą 
poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących 
przedmiotem zamówienia”. 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia §2 ust. 12, który otrzymuje brzmienie:  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana 
wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy” 
 
 
Pytanie nr 69  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 lit. a) i b) wzoru umowy słowa „opóźnienia” zostały 
zastąpione  słowami „zwłoki”?  
Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez 
wykonawcę), nie zaś za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma 
uzasadnienia rozszerzanie odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie 
terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; 
KIO 1377/14, „kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy (art. 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w 
wykonaniu umowy.” 
Odpowiedź 
Zamawiający  w § 5 ust. 1 lit. a) i b)  Umowy nie zastępuje słowa „opóźnienie” słowem „ zwłoka”  
 
 
Pytanie nr 70  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 lit. c) wzoru umowy wyrażenie „10% kwoty 
wynagrodzenia brutto (za daną część zamówienia) określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy” 
zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?  
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie lub rozwiązanie umowy była naliczana od 
wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, 
w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara 
umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części 
umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara 
byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę 
proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 lit. c)  
Umowy 
 
Pytanie nr 71  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej 
(lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę 
do należytego wykonywania umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby 
przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego 
wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do 
należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć 
skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo 
Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów.  
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, 
„mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on 
brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć 
stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko 
Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z 
dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 
2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia § 6 ust. 3 Umowy na następujący :  
„ Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy. Oświadczenie Zamawiającego o rozwiązaniu umowy zostanie wysłane 
listem poleconym na adres Wykonawcy podany w umowie ”  
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 72  
(pakiet 10) Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1% o masie cząsteczkowej 1,1-1,5mln 
Daltonów, lepkości ok. 20 000 mPas,, pH 6,8-7,4, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 73  
(pakiet 10) Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1% pochodzenia naturalnego o masie 
cząsteczkowej 5mln Daltonów, lepkości 1 mln cPs, pH 6,8-7,6 pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 74  
Dot. Część 10, poz. 1: 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy wiskoelastyk: 
Sodium Hyaluronate: 1,0%; Masa molekularna: 1,1 – 1,5 mln Daltonów; Lepkość: ok 30.000mPs;  
Osmolarność: 270 – 400 mOsm/kg; PH: 6,8 – 7,4; Objętość: 1,0 ml; strzykawka a 1 ml plus 
kaniula. 
Zawartość w 1 ml: Sodium Hyaluronate 10,000 mg; Sodium Chloride 8,500 mg; Disodium 
Hydrogenphosphate 0,563 mg; Sodium Dihydrogenphosphate 0,045 mg; Pozostałe: płyn do 
injekcji  
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 75  
Dot. Część 16, poz. 1: 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy pierścienie dotorebkowe: 
Pierścień dotorebkowy atraumatyczny do stabilizacji soczewki wewnątrzgałkowej, wykonany  
z materiału PMMA (polimetakrylan metylu), kolor niebieski; grubość 0,17 mm; zakończony po 
obu stronach pierścieniami fiksacyjnymi fi wewn. 0,38 mm;  
Wymiary pierścienia: 
- średnica pierścienia (w staniu sprężonym, przy stykających się pierścieniach fiksacyjnych): 11 
mm / 12 mm 
- średnica pierścienia rozprężonego: 13 mm / 14 mm 
Pierścień jałowy, załadowany fabrycznie do jałowego jednorazowego injectora; injector z 
elementem zabezpieczającym przed niekontrolowanym przesuwem tłoka. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 76  
Dot. Część 21, poz. 1: 
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy retraktory tęczówkowe ze stabilizatorem silikonowym, 
sterylne, pakowane po 5 szt./op. w łącznej ilości 600 opakowań / 3000 szt 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 77  
1.Czy Zamawiający w części 10 dopuści  1% materiał wiskoelastyczny o lepkości 20- do 70 00 
mPas, pH od 6 do 8,0, o masie cząsteczkowej 3-3,6 miliona Daltonów do przechowywania w 
temperaturze 2-25 stopni C bez konieczności przechowywania w warunkach chłodniczych? 
Pozostałe wymagania bez zmian. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 78  
2. Czy Zamawiający w części 25 dopuści nietoksyczny barwnik do wybarwiania błony granicznej 
wewnętrznej ILM ( kolor niebieski ) Roztwór brillant blue G o stężeniu 0,025%, 
polietylenoglikolu o stężeniu 4% rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku pakowany 
w szklane ampułko-strzykawki o pojemności 0,5ml? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 79  
Część 1 
Prosimy o dopuszczenie niebieskiej sterylnej serwety na stolik Mayo 80x142cm wykonanej z 
mocnej folii PE niepiaskowanej ze wzmocnieniem w części centralnej  55x80 cm złożonej 
rewersowo co pozwala na sprawne założenie osłony. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 80  
Część 9, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie maski krtaniowej jednorazowego użytku wykonanej z 
medycznego PCV, maska bez zawartości DEHP oraz BPA, rozmiar maski kodowany kolorem 
mankietu i balonika kontrolnego z dodatkowym oznaczeniem numerycznym na baloniku 
kontrolnym oraz na rurce oddechowej, instrukcja obsługi umieszczona na opakowaniu. Maska w 
rozmiarach i zakresach wagowych odpowiednio: dla roz 1 (<5kg); dla roz 1,5 (5-10kg); dla roz 2 
(10- 20kg);dla roz 2,5 (20-30kg); dla roz 3 (30-50kg); dla roz 4 (50-70kg) i dla roz 5 ( >70kg).  
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 81  
Część 9, poz. 2 
1/ Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy maski mają być wolne od ftalanów, DEHP, 
bisfenolu?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 82  
Część 9, poz. 2 
2/ Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy maski powinny posiadać łącznik uniwersalny 
do podłączenia aparatury wymagającej łącznika standardowego lub do aparatury wymagającej 
łącznika gwintowanego? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 83  
Część 24, poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu infuzyjnego z dwoma zaworami nad komorą 
kroplową, zawory w postaci zastawek jednokierunkowych zabezpieczonych koreczkami, w 
dystalnej części port do dostrzyknięc w postaci zaworu bezigłowego do wielokrotnego użytku – 7 
dni lub 140 aktywacji, dren z PCV bez DEHP, światłoczuły, , koniec linii wyposażony w łącznik 
luer lock obrotowy  celem bezpiecznego i wygodnego połączenia, specjalna zatyczka z filtrem 
hydrofobowym która eliminuje ryzyko wycieku podczas wypełniania linii. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 84  
Część 24, poz. 2 
1/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu infuzyjnego z dwoma zaworami nad komorą 
kroplową, zawory w postaci zastawek jednokierunkowych zabezpieczonych koreczkami, w 
dystalnej części port do dostrzyknięc w postaci zaworu bezigłowego do wielokrotnego użytku – 7 
dni lub 140 aktywacji, dren z PCV bez DEHP, światłoczuły, , koniec linii wyposażony w łącznik 
luer lock obrotowy  celem bezpiecznego i wygodnego połączenia, specjalna zatyczka z filtrem 
hydrofobowym która eliminuje ryzyko wycieku podczas wypełniania linii. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 85  
Część 24, poz. 2 
2/ Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu infuzyjnego z jednym zaworem nad komorą 
kroplową, zawór w postaci zastawki jednokierunkowej zabezpieczonej koreczkiem, w dystalnej 
części port do dostrzyknięc w postaci zaworu bezigłowego do wielokrotnego użytku – 7 dni lub 
140 aktywacji, dren z PCV bez DEHP, światłoczuły, , koniec linii wyposażony w łącznik luer lock 
obrotowy  celem bezpiecznego i wygodnego połączenia, specjalna zatyczka z filtrem 
hydrofobowym która eliminuje ryzyko wycieku podczas wypełniania linii.  
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 86  
Część 24, poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie regulatora przepływu o poniższych cechach:  
Zestaw infuzyjny z precyzyjnym  regulatorem przepływu w kształcie cylindra ( 2 skale dla 
płynów o różnej gęstości:  1 zakres 5-300 ml/h 10 %, , 5   -200 ml  - 40 % ),z  zastawką 
antyzwrotną ,  zatyczka z fitrem hydrofobowym  typu PrimeStop, bez DEHP, bez 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

lateksu,  długość  zestawu 220 cm, zacisk na drenie , sterylny-  EO,  jednorazowego użytku, na 
opakowaniu jednostkowym rysunkowa instrukcja użycia, data ważności, bez inf. w j. polskim na 
opakowaniu. Spike z odpowietrzeniem manualnym. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 87  
Część 32 
1/ Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje zaoferowania opatrunku zbudowanego 
z trzech różnych hydrokoloidów: karboksymetylocelulozy sodowej, pektyny i żelatyny 
zawieszonych w macierzy polimerowej. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
Pytanie nr 88  
Część 32 
2/ Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie  czy Zamawiający oczekuje opatrunku 
hydrokoloidowego o standardowej grubości czy cienkiego? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga zaoferowania opatrunku o standardowej grubości 
 
Pytanie nr 89  
Część 33 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie system bezigłowy składający się z dwóch zaworów 
bezigłowych, system o długości 23cm, średnica drenu  1 mm,  objętość wypełnienia 0,6 ml, 
pozwalający na wielokrotne użycie z zachowaniem jałowości, żywotność 200 użyć, obudowa 
przeźroczysta,  nie zawierający metalu oraz lateksu, membrana jednorodna, wykonana z 
wytrzymałego na odkształcenie silikonu, powierzchnia do dezynfekcji  od strony zaworu 
wejściowego typu żeński Luer lock  płaska – zapewniająca prosty sposób czyszczenia i odkażania 
(przez przetarcie wacikiem ze środkiem dezynfekującym)–  wytrzymałość na ciśnienie wewnątrz 
portu: nadciśnienie powyżej 30 psi oraz podciśnienie -12,5 psi, sterylny, przystosowany do pracy 
z końcówkami luer lock, możliwość pracy z końcówkami luer slip, współpracujący z drenami do 
infuzji do pomp strzykawkowych i objętościowych oraz z drenami do kroplówek, 
przedłużaczami. Zdejmowalny/specjalny protektor męski umożliwiający podłączenie bez ryzyka 
skażenia wkłucia, Sterylny, jednorazowy, pakowany pojedynczo. Na każdym opakowaniu nadruk 
nr serii i daty ważności 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
  
Pytanie nr 90  
Dotyczy części 8 pozycji 1 i 2. 
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego hydrofobowego maszynowego filtra 
mechanicznego, o skuteczności filtracji 99,9999 % w środowisku wilgotnym, objętości 120 ml, 
oporze przepływu 1,7cm H2O/60L/min. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Pytanie nr 91  
Dotyczy części 8 pozycji 1. 
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnego hydrofobowego maszynowego filtra 
mechanicznego, walidowanego na 7 dni, o parametrach: 
Dane techniczne: 
*Skuteczność filtracji bakteryjnej  >99.9999% 
*Skuteczność filtracji wirusowej >99.9999% 
*Opór @ 60LPM 1.7cmH20 
*Opór @ 60LPM po 168 godzinach wentylacji 1.8cmH2O 
*Przestrzeń martwa 120ml 
*Waga 53g 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
 
Pytanie nr 92  
Dotyczy części 9. 
Poz. 1  
1. Prosimy o dopuszczenie masek krtaniowych o poniższych parametrach: 
Maska krtaniowa jednorazowego użytku ,rurka maski wygięta pod kątem odpowiadającym 
budowie anatomicznej gardła, ok.70 stopni, mankiet pozbawiony nierówności i ostrych 
krawędzi, koniuszek mankietu  zabezpieczony przed jego zagięciem i niewłaściwym ułożeniem. 
Informacje dotyczące rozmiaru na baloniku kontrolnym, waga pacjenta i objętości wypełnienia 
mankietu umieszczone na rurce w widocznym miejscu Znaczniki prawidłowego usytuowania 
maski na rurce, sterylna. Rozmiary  1.0 <5 kg,1.5 <5-10 kg,2-10-20 kg,2.5-20-30 kg,3-30-50 
kg,4-50-70 kg,5-powyżej 70 kg, wskazane każdorazowo w zamówieniu  

Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 93  
Dotyczy części 9. 
Poz. 2 
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie masek twarzowych z drenem 2,1m, dedykowanych 

dla dzieci, bez metalowego klipsa – bezpieczne w środowisku MRI. Zamiast metalowego klipsa 
alternatywny zagięty szczelnie mankiet nosowy eliminujący przedostawanie się tlenu do oczu. 

Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
Pytanie nr 94  
Dotyczy części 34 
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie masek krtaniowych : 
Maska krtaniowa jednorazowa, wykonana z medycznego PCV,  Maska zakrzywiona pod kątem 
około 120º z budową anatomiczną gardła- miękki mankiet zapewniający przyleganie przy 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

minimalnym nacisku na śluzówkę – znaczniki głębokości kontrolujące prawidłowe usytuowanie 
maski, (Rozmiary wg. 
Roz. 3 – waga 30-50kg 
Roz. 4 – waga 50-70kg 
Roz. 5 – waga 70+ kg 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ. 
 
Pytanie nr 95  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §2 ust. 9 projektu umowy na: „Wykonawca ponosi 
koszty transportu oraz dostarczenia Wyrobów medycznych do pomieszczeń magazynowych w siedzibie 
Zamawiającego.”. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisów §2 ust. 9 projektu Umowy, przedmiot zamówienia ma być 
dostarczony do pomieszczeń magazynowych Apteki Szpitalnej w siedzibie Zamawiającego  
w Katowicach przy ulicy Ceglanej 35 lub w lokalizacji w Katowicach przy ulicy Medyków 14. 
Każdorazowo Zamawiający określi z zamówieniu częściowym lokalizację, do której ma nastąpić 
dostawa 
 
Pytanie nr 96  
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §2 ust 12 wzoru umowy poprzez dopisanie zastrzeżenia o treści: 
„Zamawiający zobowiązuje się do dokonania zamówień na min. 80% wartości umowy.”. 
Odpowiedź 
Zamawiający zmienia §2 ust. 12, który otrzymuje brzmienie:  
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana 
wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy” 
 
Pytanie nr 97  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów §5 ust. 1 na: „Wykonawca zapłaci 
Zamawiającemu kary umowne: 
a) W wysokości 0,2% wartości brutto danego zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w 

zrealizowaniu dostawy częściowej. 
b) W wysokości 0,2% wartości brutto sprzętu, którego zwłoka dotyczy – za każdy dzień zwłoki w 

realizacji obowiązków określonych w §4 ust. 3 niniejszej umowy, 
c) W wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy za daną część zamówienia 

określonego w §3 ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku odstąpienia od umowy lub 
rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada 
Wykonawca.” 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 Umowy 
 
Pytanie nr 98  
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §7 ust. 8 wzoru umowy w następujący sposób: 
„Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej 
umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy 
o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku 
nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania 



 
 

 
 
 
 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  
w Katowicach 

Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 
509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako 
nieistniejące.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust. 8 Umowy.  
 
Pytanie nr 99  
Czy Zamawiający w Części nr 6 poz. 3 dopuści pęsetę 125 mm jednorazowego użytku, sterylnie 
pakowaną? 
Odpowiedź 
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
Pytanie nr 100  
Dotyczy wzoru umowy – §7 pkt 7, lit. a) 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku 
VAT Zamawiający dopuszcza zmianę stawki podatku VAT oraz wartości brutto umowy, przy 
stałości cen netto przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisów § 7 ust. 7 Umowy.  
 
  
Pytanie nr 101  
Czy Zamawiający dokona modyfikacji projektu umowy § 2 ust. 11 i dopuści możliwość 
opóźnienia w dostawie, w ramach zaistnienia ewentualnych przeszkód. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie zmienia zapisu § 2 ust. 11 Umowy. 
 
Pytanie nr 102  
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego 
terminu na rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź 
Zamawiający  nie zmienia zapisu § 4 ust. 2 Umowy 
 
Pytanie nr 103  
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:  
1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:  
a) w wysokości 0,5% wartości brutto danego zamówienia częściowego za każdy dzień 

opóźnienia w zrealizowaniu dostawy częściowej, jednak nie więcej niż 10% wartości 
brutto opóźnionej w zrealizowaniu dostawy częściowej; 

b) w wysokości 0,5% wartości brutto danego zamówienia częściowego za każdy dzień  
opóźnienia w realizacji obowiązków określonych w § 4 ust. 2 niniejszej umowy, jednak nie 
więcej niż 10% wartości brutto wadliwych wyrobów medycznych; 

c) w wysokości 10% kwoty niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto (za daną część 
zamówienia) określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku odstąpienia lub 



UNIWERSVTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

rozwiązama umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada
Wykonawca.

Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych zawartych w § 5 ust. 1 Umowy

Pytanie nr 104
Dotyczy: Załącznik Nr 4.5 do SIWZ, FORMULARZ ADROTYMENTOWO- CENOWY
Czy Zamawiający wymaga, aby wężyki pacjenta do strzykawki automatycznej firmy ulrich były
wolne od lateksu oraz ftalanów (DEHP)?
Składniki te w potwierdzony powszechnie sposób uznawane są za związki rakotwórcze i
mutagenne, których stosowanie może być szkodliwe dla zdrowia badanych pacjentów. Tylko
praca na certyfikowanych materiałach jednorazowych, firmy ulrich GmbH & Co. KG, gwarantuje
Państwu i Państwa pacjentom bezpieczeństwo, również w przypadku badań pediatrycznych oraz
kobiet w ciąży lub karmiących piersią.
Odpowiedź
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ.

Pytanie nr 105
Dotyczy: Załącznik Nr 4.5 do SIWZ, FORMULARZ ADROTYMENTOWO-CENOWY
Czy Zamawiający wymaga, aby wężyki pacjenta do strzykawki automatycznej firmy ulrich
pochodziły bezpośrednio od producenta strzykawki?
Stosowanie różnych kombinacji wężyków lub systemu nie zatwierdzonego przez ulrich medical,
zagraża bezpieczeństwu pacjenta i/lub użytkownika jak również prawidłowemu funkcjonowaniu
wstrzykiwacza.
Odpowiedź
Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnej z wymaganiami SIWZ.

Pytanie nr 106
Część 11
1. Poz. nr 2- czy Zamawiający miał na myśli pod nazwą opakowanie zbiorcze - opakowanie typu
blister a' laszt oraz wycenę za takie też opakowanie czyli 20 000 szt. = 20 000 x l Oszt., czy
wycenę dokładnie za a' 1szt kompresu tak jak w kolumnie j.m?

Odpowiedź
Zamawiający wymaga wyceny 20 000 sztuk czyli 2000 opakowań po 10 sztuk.

Z l!fY'"' ','~:!.n;~;.a.rarektora
II,. , _ ""':'~",ł', p<dl~
• "_:,,, ;"'<;.jjjl€IU~· : ",Kat

r-

,_ . .,te.! \_ ,-,'i,.:J~vicz
h '" ,," ,,,' UL.aiU ZafllOw'.en Pubfx:.zn)'Ch



Część  36

Załącznik Nr 4.36 do SIWZ

Jednorazowy sprzęt do zamkniętego systemu pobierania krwi w technice próżniowej

L p. Przedmiot zamówienia Objętość Wypełnienie
Wymagana 
ilość szt.

Sugerowana 
ilość sztuk w 
opakowaniu

Ilość 
sztuk w 
op.

Ilość 
opakowań J.M.

Cena  
netto 
op. 

Wartość 
netto

Stawka 
VAT%

Podatek 
kwota

Wartość 
brutto

Nazwa handlowa, 
nr katalogowy, 
kod, Producent itp.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.

Probówki do pozyskiwania 
surowicy 2 - 3ml

Aktywator 
wykrzepiania 15 000 100 szt

2.

Probówki do pozyskiwania 
surowicy 4 - 6 ml Żel separujacy 42 000 100 szt

3.

Probówki do badań 
hematologicznych 2 - 3 ml

K³EDTA lub 
K²EDTA 64 000 100 szt

4.

Igła systemowa jednorazowego 
użytku 0,8x37-40 mm x 30 000 100 szt

5. Igła systemowa z przeziernikiem 0,8x37-40 mm x 35 000 50 szt

6.

Bezpieczna igła 0,8  z 
przeziernikiem i uchwytem 0,8/10 38-40mm x 2 500 50 szt

7. STAZA  jednorazowego użytku. x 12 000 25 szt

Razem netto
Podatek VAT

Razem brutto
Wymaga się

1.
2.

3.
4.
5.
6.

7.

 …………………………………………………..…….
Podpis i pieczęć osoby/osób 
uprawnionej/uprawnionych do, reprezentowania wykonawcy

Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia Zamawiającemu najpóźniej wraz z dostawą przedmiotu umowy kart charakterystyki produktu niebezpiecznego w języku polskim.

Wielkość opakowań nie może być większa niż sugerowana przez zamawiającego. Zamawiający dopuszcza inne, mniejsze opakowania pod warunkiem zachowania wymaganej wartości 
mililitrowej/l , co należy uwzględnić przy wycenie niniejszego formularza.

ilość opakowań (kol. 8) należy obliczyć w następujący sposób: wymaganą ilość (kol.5) podzielić przez ilość w opakowaniu (kol.7)  ilość opakowań (kol.7) należy zaokrąglić do pełnych opakowań 
tak jak będą Zamawiającemu dostarczane w opakowaniu handlowym, oferując nie mniej niż wymagana ilość 

Część 36

Probówki z kalibrowana próżnią na etapie produkcji
Probówki wykonane z tworzywa, probówki muszą posiadać widoczne znaczniki prawidłowego pobierania na etykiecie

Probówki o wymiarach dostosowanych do włożenia na pokład analizatorów (jako probówki pierwotne) takich jak; Olypus 640 i 680, Cobas u411 firmy Roche, Sysmex XT 1800i, ACL 
TOP 500, AU680 Beckman Coulter,COBAS 6000 E601 firmy Roche
Wszystkie oferowane elementy systemu zamkniętego muszą być ze sobą kompatybilne – od jednego Producenta 
Na opakowaniu indywidualnym powinna być umieszczona  nazwa, nr katalogowy, Producent oraz data ważności produktu.

Strona 1


